
Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 01-14-4-5385-7
Datum: 04.11.2019. godine

Na osnovu (lana 2I. stav (3) tadka c) Zakona o unutrasnjim poslovima Kantona Sarajevo
(,,SluZbene novine Kantona Sarajevo, broj 1/16), (lana70., u vezi sa dl.24. tadka a) i 28. Zakona o
javnim nabavkama BiH (,,SluLbeni glasnik BIH", broj 3911.4), Komisija za javne nabavke
imenovana rjeSenjem ministra MUP Kantona Sarajevo broj 05-l-14-4-1920 od28.03.2019. godine
kao i izmjenom RjeSenja broj 05-l -14-4-1920-1 od 12.04.2019. godine, ministar unutra5njih
poslova Kantona Saraievo, d o n o s i

ODLUKU
o izboru ponutlaia za nabavku

nepredvitlenih i dodatnih radova na objektu Grkarica Igman

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo unutra5njih poslova

Na osnovu odluke, broj 01-14-4-5385 od
nepredvidenih i dodatnih radova na objektu
obj ave obavje5tenj a sa jednim ponudadem.

Eocua n XepueroenHa
Oe4epaqvja Bocue a XepueroerHe
KAHTOH CAPAJEBO
Mu H ncrapcrBo ynyrparurbrrx flocfl oBa

t

30.09.2019. godine, pokrenut je postupak nabavke
Grkarica Igman, putem pregovaradkog postupka bez

II

Komisija je shodno rezultatima kvalifikacijskog vrednovania, okondanih pregovora i konadne
ponude dala preporuku da se donese Odluka o dodjeli ugovora ponudadu "Sela" d.o.o. Sarajevo, u
vrijednosti od29.210,86 KM sa uradunatim PDV-om.

II

Po okondanju roka za Lalbu, ugovorni organ ie pozvati izabranog ponudaia radi zakljudivania
ugovora o javnoj nabavci, kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

IV

web: http://rnup.ks.gov. ba

e-mail : ministar@mup.ks.gov.ba
Tel: * 387 (0)33 286-701,286-702,

Fax: * 387 (0)33 226-445
Sarajevo, La Benevolencije l6



ObrazloZenje

Na osnovu odluke, broj 01-14-4-5385 od 30.09.2019. godine, a u skladu sa dlanom 21. ta(ka a)
Zakona o javnim nabavkama BiH, pokrenut je postupak nabavke nepredviclenih i dodatnih radova
na objektu Grkarica Igman, putem pregovaradkog postupka bez objave obavjeStenja sa jednim
ponudadem.

U postupku provodenja postupka nabavke nepredvidenih i dodatnih radova na objektu Grkarica
Igman na web portalu Ministarstva je objavljena odluka o pokretanju predmetnog postupka kao i
tenderska dokumenta cij a za fazu pretkvalifi kacij e.

Poziv za ude56e u postupku je dostavljen izvodadu radova ,,Sela" d.o.o. Sarajevo sa kojim
Ministarstvo ima zakljuden ugovor o izvodenju gradevinsko-zanatskih radova na navedenom ob.jektu
(rokza dostavljanje zahtjeva za udesie - 24.10.2019. godine).

U fazi pretkvalifikacije ponudadhzvodad radova je, u predvidenom roku dostavio traLenu
dokumentaciju. Komisija je nakon izvrsenog pregleda konstatovala da je ponudad/izvodad radova
ispunio sve uslove traLene tenderskom dokumentacijom, odnosno da su se stekli uslovi za
upudivanje poziva za dostavu podetne ponude i pregovaranje, o demu je sadinjen zapisnik.
S tim u vezi, upu6en je poziv za dostavu podetne ponude i poziv za pregovatanje (rok za dostar,u
ponude - 29.1 0.2019. godine).

U predvidenom roku ponudad/izvodad radova je dostavio podetnu ponudu u iznosu od 24.966,55
KM bez PDV-a. Predstavnik ponudada ,,Sela" d.o.o. Sarajevo je u postupku pregovaranj a imio
dinjenicu da vrijednost dodatnih i nepredvidenih radova prelazi procijenjenu vrijednost, odnosno
zakonsko ogranidenje i da nije u mogu6nosti sniZavati vei ponudenu cijenu.
Medutim, kako bi se ispoStovala procedura u postupku predmetne nabavke, od ponudada je
zatraieno da dostavi konadnu ponudu najkasniie do 31.10.2019. godine, Sto je isti i udinio.

Analizom Obrasca za ponudu i Obrasca za cijenu ponude koji su dostavljeni u konadnoj ponudi
utvrdeno je sljede6e:
Ukupna vrijednost konadne ponude bez PDV-a 24.966,55 KMi
Ukupna vrijednost sa PDV-om 29.210,86 KM.

Tehnidka specifikacija u skladu sa projektnim zadatkom i zadatim tehnidkim rjeSenjima u potpunosti
odgovara zadatom u tenderskoj dokumentaciji, odnosno pregledom i analizom dostavljene konadne
ponude Komisija je utvrdila da je navedena ponuda blagovremena, potpuna, radunski ispravna i
kvalifikovana te je kao takva prihvatljiva.

Shodno gore navedenom, Komisija za javne nabavke, u skladu sa dlanom 69. stav (1) tadka a) i
dlanom 70. stav (1), jednoglasno daje preporuku ministru Ministarstva unutraSnjih poslova Kantona
Sarajevo da za nabavku nepredvidenih i dodatnih radova na objektu Grkarica Igman", u vrijednosti
od 29.210,86 KM sa uradunatim PDV-om, donese odluku o dod.ieli ugovora ponudadu/izvodadu
radova ,,SELA" d.o.o. Sarajevo jer je ponudio prihvatljivu ponudu u pogledu tehnidkog zahtleva i
kvalifi kacij skih uslova.

web: http://mup.ks.gov. ba
e-mai I : m in istar@m up.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-102"
Fax; + 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije l6

t.

) -." o
. r;ll.]lt r

^" " -.*- "- i

. ' :,..1r ls$.iru{ ,.'" .rrc. "'



POUKA O PRAYNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke dopu5tena je Zalba koja
od dana objave odluke o izboru na web
Zakona o javnim nabavkama BiH.

se podnosi Ugovomom organu u roku od 10 (deset) dana
sa dlanom. 99. i l0l.portalu Ministarstva skladu

DOSTAVITI:
l. Komisiji,
2. Ponudadur/izvodadu radova,

@t<abinet ministra, strudni savjetnik za odnose s jav
4. a/a.

f"s-t:' =<

web: http://m up,ks.gov.ba
e-mai I : ministar@m up.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,
Fax: + 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije l6


